MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

__________________________________________________________________________________________

Página | 1

TERMO ADITIVO Nº01 DO TERMO DE COLABORAÇÃO N°003/2022

ORIUNDO DA LEI MUNICIPAL Nº2070/2022

O MUNICÍPIO DE VESPASIANO CORRÊA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob n°01.611.117/0001-74, com sede na Avenida Professor Sérgio Beninho

Gheno, n°1.046, Bairro Centro, na cidade de Vespasiano Corrêa-RS, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON, brasileiro, solteiro,

portador da Carteira de Identidade n°1097029894, inscrito no CPF sob n°023.505.770-31

residente e domiciliado na Linha Visconde do Rio Branco, interior de Vespasiano Corrêa-RS,

doravante denominado simplesmente de Primeiro Município.

O MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ sob n°01.613.360/0001-21, com sede na Rodovia Estadual 332, n°3.699, na cidade de

Doutor Ricardo/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ÁLVARO JOSÉ

GIACOBBO, brasileiro, maior, portador da Carteira de Identidade n°7039608208, inscrito no

CPF sob n°503.162.730-15, doravante denominado simplesmente de Segundo Município.

Declaram por este Instrumento, e na melhor forma de direito, terem justos e acertados entre si o

presente Termo Aditivo nº 01, que se reger-se-á pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente instrumento de TERMO ADITIVO, e com base na

Lei Municipal n°2.070/2022, de 28 de setembro de 2022, resta aditivado o prazo do Termo de

Colaboração firmado em 04 de outubro de 2022, sendo prorrogado por mais 01 (um) ano,

passando a viger de 04 de outubro de 2023 até a data de 04 de outubro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem em vigor a totalidade do clausulamento firmado na

data de 04 de outubro de 2022 não alterado por esse Termo Aditivo.

E, por estarem assim ajustados, declaram aceitar todas as disposições estabelecidas no presente

Termo Aditivo do Termo de Colaboração, comprometendo-se em bem e fielmente cumpri-las,

pelo que assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas)

testemunhas, a fim de que o mesmo passe a produzir os efeitos de direito.

Doutor Ricardo - RS, 04 de outubro de 2023.

Tiago M. Ferreira Michelon                             Álvaro José Giacobbo

     Prefeito Municipal                                          Prefeito Municipal

                                                                                          Sebastião Lopes Rosa da Silveira

                                      Assessor Jurídico

                            OAB/RS 25.753

Testemunhas:

__________________________________

CPF nº

__________________________________

CPF nº